
 
 

С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
на 

Општина Ранковце 

 

 

 

Службен гласник на 

Општина Ранковце  

Издавач: Општина 

Ранковце  

излегува по потреба 

Година  XXVI број  3 

14 Март 2025 година 

Ранковце 

Гласникот е 

бесплатен 

 

 

 



Бр.3 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Буџетот на Општина Ранковце, за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на Буџетот 

на Општина Ранковце, за 2024 година, донесен на 51-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 13.03.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на Буџетот на Општина 

Ранковце, за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-378/1                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.  05/02),  и член 23 став 1 точка 4 од  Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.  9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 

4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на 51-та седница, одржана на ден 13.03.2025 

година, донесе  

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишната  завршна сметка на Буџетот на Општина Ранковце, за 

2024 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА  Годишната завршна  сметка на Буџетот на Општина Ранковце,  

за 2024 година. 

2. Овој Заклучок  влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Ранковце “. 

 

    Бр.09-314/3                                                            Совет на Општина Ранковце 

    13.03.2025 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 



Бр.3 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 

2024 година 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски  Карпош“- Ранковце, за 2024 

година, донесен на 51-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

13.03.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2024 година, да се објави во 

„Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-378/2                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 51-та седница, одржана на ден 13.03.2025 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското основно училиште „ 

Христијан Тодоровски  Карпош“- Ранковце, за 2024 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната завршна сметка на Општинското  основно училиште „ 

Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2024 година. 

 2 .Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 



Бр.3 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

    Бр.09-314/4                                                                   Совет на Општина Ранковце 

    13.03.2025 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за работа на 

О.О.У. „Христијан Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото полугодие во 

учебната 2024/2025 година  

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување  на  Статистички извештај за работа на 

О.О.У. „Христијан Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото полугодие во 

учебната 2024/2025 година, донесен на 51-та седница на Советот на Општина Ранковце 

одржана на ден 13.03.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за работа на О.О.У. „Христијан 

Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото полугодие во учебната 2024/2025 

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-378/3                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 

4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на 51-та седницата одржана на ден 13.03.2025 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување  на  Статистички извештај за работа на О.О.У. „Христијан 

Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото полугодие во учебната 

2024/2025 година 

 



Бр.3 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

1.Со овој Заклучок се усвојува Статистичкиот извештај за работа на О.О.У. 

„Христијан Тодоровски Карпош“-Ранковце на крајот од првото полугодие во учебната 

2024/2025 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

    Бр.09-314/5                                                            Совет на Општина Ранковце 

    13.03.2025 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на класа на 

намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.бр.4560/3 КО Герман, 

Општина Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на класа на намена А4.7-

куќи за потребите на селски туризам на к.п.бр.4560/3 КО Герман, Општина Ранковце, 

донесен на 51-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 13.03.2025 

година. 
 

2.Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на класа на намена А4.7-куќи за потребите на 

селски туризам на к.п.бр.4560/3 КО Герман, Општина Ранковце, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 
 

Бр.08-378/4                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 

Врз основа на член 39 стaв 5 од Законот за  урбанистичко планирање („Сл.весник на 

Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 



Бр.3 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

бр.05/02) и член  23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 

Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 

седницата одржана на ден 13.03.2025 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на класа на намена А4.7-куќи за потребите на селски 

туризам на к.п.бр. 4560/3 КО Герман, Општина Ранковце 

 

1. Се прифаќа иницијативата за Изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на класа на намена А4.7-куќи за потребите на селски 

туризам на к.п.бр. 4560/3 КО Герман, Општина Ранковце. 
 

2. Прифатената иницијатива да биде вградена во програмата за изработка на урбанистички 

планови за Општина Ранковце за 2025 година, („Службен гласник на Општина 

Ранковце“ бр.14/24). 
 

3. Овој Заклучок влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

Бр.09-314/6                                                                        Совет на Општина Ранковце 

13.03.2025 година                                                                           Претседател, 

Ранковце                                                              Александра Стамболиска-Јовановска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за дополнување на Програмата за изработка на 

Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2025 година  

 

 

1.Се прогласува Програмата за дополнување на Програмата за изработка на 

Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2025 година, донесена на 51-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 13.03.2025 година. 

 

2.Програмата за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички планови 

за Општина Ранковце за 2025 година, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 



Бр.3 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

Бр.08-378/5                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 40 стaв 1 од Законот за  урбанистичко планирање („Сл.весник на 

Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) и член  23 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на седницата одржана на ден  

13.03.2025 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

За дополнување на ПРОГРАМАТА за изработка на Урбанистички планови за 

Општина Ранковце за 2025 година 

 

Во ПРОГРАМАТА за изработка на урбанистички планови за Општина Ранковце за 

2025 година, („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.14/24), се врши дополнување и 

тоа: 

Во Точка 2. Изработка на Урбанистички проект за потребите на општината и по  

барање на физички и  правни лица 

се додава: 

- Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

класа на намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.бр. 4560/3 КО 

Герман, Општина Ранковце, финансиран од Тони Ивановски од Скопје-Илинден, с. 

Кадино ул. „ 7 “ бр. 44. 
 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник “ на Општина Ранковце. 

 

Бр.09-314/7                                                                        Совет на Општина Ранковце 

13.03.2025 година                                                                            Претседател, 

Ранковце                                                              Александра Стамболиска-Јовановска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за поништување на Одлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 година 



Бр.3 стр. 7 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

1.Се прогласува Одлуката за поништување на Одлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 година, донесена на 51-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 13.03.2025 година. 

 

2.Одлуката за поништување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот 

на Општина Ранковце за 2025 година, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-378/6                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М” бр.05/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце 

(,,Службен гласник на на Општина Ранковце” бр. 9/05, 4/10, 3/11, 4/19 и 5/22) Советот на 

Општина Ранковце на 51-та седница одржана на ден 13.03.2025 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

За поништување на Одлуката за проширување  на средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2025 година 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се поништува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2025 година бр. 09-248/4 од 27.02.2025 година (,,Службен гласник на 

Општина Ранковце” бр. 2/25). 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник 

на Општина Ранковце”. 

 

 

Бр. 09-314/8                                                                        Совет на општина Ранковце  

13.03.2025 година                                                                            Претседател 

Ранковце                                                              Александра Стамболиска Јовановска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 



Бр.3 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2025 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Ранковце за 2025 година, донесена на 51-та седница на Советот на Општина Ранковце 

одржана на ден 13.03.2025 година. 

 

2.Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-378/7                                                                  Општина Ранковце 

14.03.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 



Бр.3 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  14 Март  2025 година 

СОДРЖИНА 

 

1. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна 

сметка на Буџетот на Општина Ранковце, за 2024 година 

2. Заклучок за усвојување на Годишната завршна сметка на Буџетот на Општина 

Ранковце, за 2024 година 

3. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна 

сметка на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- 

Ранковце, за 2024 година 

4. Заклучок за усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2024 година 

5. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за 

работа на О.О.У. „Христијан Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото 

полугодие во учебната 2024/2025 година  

6. Заклучок за усвојување на Статистички извештај за работа на О.О.У. „Христијан 

Тодоровски-Карпош“ – Ранковце на крајот од првото полугодие во учебната 

2024/2025 година 

7. Заклучок за прогласување на Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка 

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на класа на 

намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.бр.4560/3 КО Герман, 

Општина Ранковце 

8. Заклучок за прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на класа на намена А4.7-куќи за потребите 

на селски туризам на к.п.бр.4560/3 КО Герман, Општина Ранковце 

9. Заклучок за прогласување на Програмата за дополнување на Програмата за 

изработка на Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2025 година  

10. Програма за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички планови за 

Општина Ранковце за 2025 година 

11. Заклучок за прогласување на Одлуката за поништување на Одлуката за 

проширување на средствата на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 година 

12. Одлука за поништување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2025 година 

13. Заклучок за прогласување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2025 година 

14. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 

година 

 

------------------------------------------------------/----------------------------------------------------- 

 


